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Duszpasterstwo 
sprawuje 
Towarzystwo 
Chrystusowe dla 
Polonii 
Zagranicznej 

ks. Sławek Murawka SChr 
tel. kom.: (248) 217-3344         
email: slaaawek@yahoo.com 

biuro: 113 Gloster Rd NW 
Lawrenceville, GA 30044-4470 
tel.: (770) 935-1958 
email: polskiapostolat@gmail.com  

Msze święte 

Niedziela 14:00 
St. Marguerite d’Youville 
85 Gloster Rd NW 
Lawrenceville, GA 30044 

I i II niedziela miesiąca  19:00 
Mary Our Queen 
6260 The Corners Pkwy 
Norcross, GA 30092 

Spowiedź święta 

Pół godziny przed każdą mszą 
oraz zawsze na życzenie.  

Inne sakramenty  

CO W TRAWIE 
 	 	   PISZCZY…
Chrystus Wodzem, 	 	
Chrystus Królem,	 	 	
Chrystus Władcą nam! 

Niejako z natury i porządku całej rzeczywis- 
tości  wypływa dzisiejsza uroczystość  Jezusa 
Chrystusa  Króla  Wszechświata.  Samych 
tych  chrystocentrycznych  celebracji  jest      
w  liturgii  cała  plejada,  od  zestawianych  ze 
sobą  (lub  dla  przekory  kontrastowanych) 
tych kulminacyjnych,  Wielkanocy i  Bożego 
Narodzenia (które ważniejsze, a które pięk- 
niejsze?  Chyba  jedne  bez  drugich  byłyby 
niemożliwe,  więc  czcza  dyskusja…),  przez 
Wniebowstąpienie, czy Objawienie Pańskie, 
aż  po  Przemienienie  na  przykład,  czy  też 
Podwyższenie  Krzyża.  Jednak  wszystkie  te 
zbawcze  wydarzenia  w  ciągu  roku  konsek- 
wentnie prowadzą do tego, co wypełni się na 
końcu  czasów:  władza  zostanie  przekazana 
Chrystusowi.  Przypominamy  sobie  o  tym 
właśnie dlatego na końcu liturgicznego ka- 
lendarza.  Od  przyszłej  pierwszej  niedzieli 
Adwentu rozpoczniemy już nowy rok, nowy 
czas, pozwoli Pan Bóg, że z nowym zapałem 
ruszymy do nowych wyzwań.   

Ośmieliłem się jednak zamieścić kon- 
trowersyjne zdjęcie figury Króla. Krzyż wisi w tzw. Małej kaplicy Domu Generalnego 
Chrystusowców w Poznaniu. Kiedy go tam umieszczono, zwłaszcza starsi księża i bra- 
cia zakonni oburzali się, że taki… brzydki. Aż odwiedził nas kard. Wyszyński i klęcząc 
przy nim zamyślił się o Izajaszowym Cierpiącym Słudze Jahwe: obity, opluty, zniewa- 
żony. Ale właśnie taki jest prawdziwy, przez to wszystko przeszedł,  by pokazać,  ile 
kosztuje prawdziwa Miłość.  

Ten dzień jest także patronalnym świętem Towarzys- 
twa Chrystusowego dla  Polonii  Zagranicznej.  Prosimy w tym 
czasie naszego Króla, żebyśmy Jego Miłość umieli zanieść tam, 
gdzie rozrzuceni po świecie rodacy nie zawsze pamiętają, że to 
jej właśnie najbardziej potrzebują, że dopóki tej tęsknoty w so- 
bie nie odnajdą i nie zaspokoją, to wszystko inne będzie tylko 
ucieczką i bałaganem. Módlmy się dziś za Polonię i za jej Dusz- 
pasterzy, żebyśmy tę najważniejszą tęsknotę w swoich sercach 
wciąż odnajdywali i pielęgnowali i zaspokajali u samego Źródła, 
a w ten sposób pomogli sobie nawzajem dotrzeć do ostatecz- 
nego  celu  całej  naszej  życiowej  tułaczki.  Vivat  Christus  Rex! 
Vivat Polonia! Vivat Societas Christi pro Emigrantibus!

               Wasz ks. Sławek
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Myśląc Ojczyzna… 	    (zakończenie) 
	 	 	 	 	 	 Karol Wojtyła	  
MYŚLĄC OJCZYZNA, 
POWRACAM W STRONĘ DRZEWA...
1. Drzewo wiadomości dobrego i złego wyrastało nad brzegami rzek naszej ziemi,  
wyrastało wraz z nami przez wieki, wrastało w Kościół korzeniami sumień. 
Nieśliśmy owoce, które ciążą i które wzbogacają.
Czuliśmy, jak głęboko rozszczepia się pień, choć korzenie wrastają w jeden grunt… 
Historia warstwą wydarzeń powleka zmagania sumień. 
W warstwie tej drgają zwycięstwa i upadki. Historia ich nie pokrywa, lecz uwydatnia...
Czyż może historia popłynąć przeciw prądowi sumień? 

2. W którą stronę rozgałęził się pień? 
W którą stronę podążają sumienia? 
W którą stronę narasta historia naszej ziemi?
Drzewo wiadomości nie zna granic. 
Granicą jest tylko Przyjście, które zmagania sumień 
i tajemnice dziejów połączy w jednym Ciele  
i drzewo wiadomości 
zamieni w Źródło Życia wciąż wzbierające. 
Lecz dotąd dzień każdy przynosi to samo rozszczepienie 
w każdej myśli i czynie, 
z którego Kościół sumień rośnie w korzeniach historii. 

3. Obyśmy nie stracili sprzed oczu tej przejrzystości,  
z jaką przychodzą ku nam wydarzenia zabłąkane 
w niewymiernej wieży, w której człowiek jednakże wie, 
dokąd idzie. Miłość sama równoważy los. 
Obyśmy nie rozszerzali wymiarów cienia. 
Promień światła niechaj pada w serca 
i prześwietla mroki pokoleń. 
Strumień mocy niech przenika słabości. 
Nie możemy godzić się na słabość. 

4. Słaby jest lud, jeśli godzi się ze swoją klęską, gdy zapomina, 
że został posłany, by czuwać, aż przyjdzie jego godzina.
Godziny wciąż powracają na wielkiej tarczy historii.
Oto liturgia dziejów. Czuwanie jest słowem Pana i słowem Ludu, 
które będziemy przyjmować ciągle na nowo. Godziny przechodzą 
w psalm nieustających nawróceń: Idziemy uczestniczyć w Eucharystii światów.

5. Więc schodzimy ku tobie, ziemio, 
by poszerzyć cię we wszystkich ludziach - ziemio naszych upadków i zwycięstw, 
która wznosisz się we wszystkich sercach tajemnicą paschalną. 
- Ziemio, która nie przestajesz być cząstką naszego czasu. 
Ucząc się nowej nadziei, idziemy poprzez ten czas ku ziemi nowej. 
I wznosimy ciebie, ziemio dawna, jak owoc miłości pokoleń, która przerosła nienawiść.

W tym tygodniu przypada I Piątek i I Sobota Miesiąca!
Dopiero w niedzielę zaczynamy Adwent, ale grudzień rozpoczyna się już w piątek. 
Zapraszamy  na  nasze  comiesięczne  nabożeństwo  wieczorne  w  tym  dniu,  ale 
szczególnie chcę zaprosić na spowiedź przy tej okazji. Naszą piękną tradycją była  
i  jeszcze  bywa  pierwszopiątkowa  spowiedź  święta,  a  także  adwentowa 
spowiedź  święta,  a  zbliżające  się  Boże  Narodzenie  jest  szczególną  do  niej 
okazją.  Rozpocznie  się  wieczorem o  godz.  20;30,  ale  w  razie  potrzeby  będzie 
kontynuowana  po  wieczornej  mszy  aż  do  północy.  Zapraszam,  żeby  nie  było 
płaczu przed samymi świętami, że kolejki są długie, a poza kolejnością nikt nie jest 
obsługiwany.

Rada Apostolatu 

Wanda Komor, sekretarz 
Lidia Błach 
Wiktor Błach 	 	 	 	 	 	 	
Anna Hołub-Standish 
Grzegorz Kwiatkowski 
Adam Śniady 

Komisja Finansowa 

Michał Adamczyk 
Elżbieta Cieślak  
Marcin Godlewski 

Składka niedzielna 

19 listopada	 	 	  	
Lawrenceville - $.00	 	 	 	 	 	
Nasz cel tygodniowy - $1,400. 
Bóg zapłać za złożone ofiary! 
„Radosnego dawcę miłuje Bóg!” 
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 2 Kor 9,7 

Intencje mszy świętej 

26 listopada  	 	 	 	 	 	 	 	 	
* w intencji Towarzystwa 
Chrystusowego dla Polonii. 	 	 	
* w intencji wszystkich zmarłych, 
poleconych w naszych rocznych 
wypominkach. 		 	 	 	 	 	 	 	
* za śp. Stanisława Brajtę. 

3 grudnia		  	 	 	 	 	 	 	 	 	
*	  

Módlmy się 	 	 	                        
za naszych chorych 

ks. Sławek Murawka SChr 

(Zapraszam do zgłaszania 
chorych wśród nas, 
potrzebujących szczególnej 
modlitwy. Zgłaszać można         
w jakikolwiek sposób.) 
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Pierwszy Dzień Polski w Apostolacie Jana Pawła II
Obiad i prezentacja psychoterapeuty
Dziś  zaczynamy nową  (nie całkiem i nie tylko świecką)  tradycję: Dzień 
Polski.  Mniej  więcej  raz  w  miesiącu,  zależnie  od  okoliczności,  nie 
będziemy się od razu po mszy świętej rozbiegać, tylko zostaniemy, żeby 
nie tylko ze sobą  pobyć, ale jeszcze czegoś  ciekawego doświadczyć, coś 
przeżyć,  a  wreszcie  też  ucieszyć  się  jakąś  uczciwą  strawą.  Startujemy 
obiadem  i  prezentacją  naszej  niedawno  sprowadzonej  w  okolicę  pani 
psycholog rodziny Sylwii Chmielowiec-Pilch MSc, która z radością dała 
się zaprosić i zgodziła się opowiedzieć coś o zagrożeniach rodziny i miłoś- 
ci w dzisiejszych czasach, niezwykle ważny i aktualny temat! Zapraszamy 
po mszy świętej do sali parafialnej!

UWAGA!!! SPOTKANIE MARSZAŁKÓW!!!
Tak, czy inaczej będą się u nas nazywać? Pomyślimy…
Na przyszłą  niedzielę  po mszy świętej (3.  grudnia)  zapraszam Panów, którzy już 
zbierają  tacę,  albo chcą  w ogóle pomagać  w czasie liturgii.  Zaszczytna funkcja, 
dużo więcej niż  sama tylko taca do roboty, stąd propozycja tak zaszczytnego tytułu 
i chętnie dopowiem, co się za tym kryje. Wiem, że większość tych Panów jak św. 
Józef jest bardziej od rzetelnej roboty, a nie od gadania, ale jak dobrze pogadamy, 
to i robota będzie lepiej szła. Zapraszam na przyszłą niedzielę!

Papieska intencja             
	        modlitewna  	
na listopad 2023 

Za Papieża, aby pełniąc swoją misję 
z pomocą Ducha Świętego, nadal 
towarzyszył w wierze powierzonej 
mu trzodzie. 

Służba liturgiczna  

26 listopada 	 	 	 	
LEKTORZY 
* Teresa Jones  
* Kazimierz Krajewski 

OPRAWA MUZYCZNA 
* Grupa Maranatha 

3 grudnia		 	 	 	 	 	 	 	 	 	
* 		 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Jak widzicie, w końcu i ta rubry- 
ka nam się powoli zapełnia. 
Dziękuję za przyłożenie ręki do 
ulepszenia naszego biuletynu! 

Wypominki 	 	
i wypominki roczne  

Za naszych zmarłych modlić się 
będziemy  przed  mszą  świętą 
w każdą niedzielę listopada,       
a w ostatnią niedzielę każdego 
miesiąca będzie też  ofiarowana 
msza święta za zmarłych, wymie- 
nionych w wypominkach rocz- 
nych, na osobnej kartce. 

„Myśl jest święta i zbawienna         
	 	 modlić się za zmarłymi, 

Tobie, Boże, rzecz przyjemna  	
	 	 zlitowanie nad nimi…”         
	 	 	 (fragment pieśni żałobnej) 
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 	 	 	 Reklama 
 W tym miejscu można będzie zamieszczać  swoją  reklamę.  Wykupienie pojedynczego pola będzie 
opłacone na następny rok, w bieżącym roku promocja z dodatkowym ostatnim kwartałem za darmo. Zdjęcie 
i  treść  ogłoszenia  najchętniej  przyjmę  w  postaci  gotowego  pliku  w  jednym z  powszechnie  używanych  
formatów, ale po ustaleniach będzie też  można przesłać  materiał,  a  ja (albo ktoś  sprawniejszy ode mnie) 
spróbuję to zmieścić w zamówionym polu. Zamieszczona tabela może nie oddawać dokładnie powierzchni 
pól,  jeśli  wypełnimy  te  poniżej,  dodamy  jeszcze  dwa  rzędy,  wówczas  wysokość  każdego  pola  może  się 
zmniejszyć o kilka milimetrów.

jedno pole  
$200 rocznie 

(co wynosi                                     
tylko $3.70 tygodniowo!) 

dwa pola 10% zniżki 

dwa pola 10% zniżki cztery pola 20% zniżki

Spotkanie 
            szafarzy Eucharystii
Niestety,  musimy  przełożyć  na  najbliższą 
okazję,  kiedy  -  jak  Pan  Bóg  pozwoli  - 
spotkamy  się  znów  razem  w  kościółku. 
Będę przypominał, bo mi zależy.

Bądź pierwszym reklamodawcą, 
ludzie zapamiętają cię najlepiej!

Twój telefon i adres  
co tydzień pod ręką!

Twoja firma do przypomnienia 
nawet w czasie nudnych kazań!

Mszaliki „Pan z Wami”
Już zostały przysłane i są do odebrania 
w zakrystii. Wszystkich funkcyjnych: 
lektorów, kantorów i muzyków zapra- 
szam do ich odbioru i nie tylko do 
przygotowywania się z nich w domu 
do liturgii, ale też do raczenia się ich 
zawartością w domowym zaciszu.

Twoje zdjęcie do podziwiania 
kiedy trzeba odwrócić wzrok 

w czasie zbierania tacy!

Wesprzyj nasz Apostolat  
również i w ten sposób,  
z korzyścią dla siebie.
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